Federação Portuguesa de Lutas Amadoras

Filiações:
United World Wrestling
United World Wrestling – Europe
Comité Méditerranéen des Luttes Associées
International Mixed Martial Arts Federation
Comité Olímpico de Portugal
Comité Paralímpico de Portugal
Confederação do Desporto de Portugal (membro fundador)

Instituição de Utilidade Pública Desportiva – Decreto-Lei 144/93, de 26 de Abril
Instituição de Utilidade Pública – Decreto-Lei 460/77, de 7 de Novembro
Fundada a 5 de Novembro de 1925

Página 1 de 1

Sede: Rua da Lapa, 14 – 2º, 1200-702 Lisboa T.: (+351) 21 393 11 90 geral@portugal-wrestling.org
 Portugal M:  (+351) 96 983 94 85 www.portugal-wrestling.org

Circular n.º
016/2025

Lista de Distribuição:

Órgãos Sociais X

Associações X

Clubes X

Treinadores X

Árbitros X

Técnicos de Sistemas de Competição

Data: 2025/04/23 Outros X

Assunto: PARTICIPAÇÃO INTERNACIONAL

Exmos(as). Senhores(as),

Na sequência dos trabalhos regulares das Seleções Nacionais e das observações realizadas em

território nacional, a Federação Portuguesa de Lutas Amadoras informa a participação dos

seguintes atletas nas competições:

Dia 24/05/2025 – 12ª Copa de Espanã de Escuelas Deportivas 2025 - Sevilha

U13 Masculinos

  38 Kg  Axel Oliveira (Associação Desportiva Fábios Santos)

Dia 25/05/2025 – 4º Torneo Internacional Copa Dragón 2025 - Sevilha

Seniores Masculinos

  55 Kg  Tiago Silva (Casa do Povo de Martim)

  72 Kg  Nelson Sobral (Clube Musical União)

  77 Kg  João Simões (Futebol Clube Despertar)

Com os melhores cumprimentos,

Atentamente,

O Diretor Técnico Nacional

Luis Fontes